PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 36
Заседания Правления
некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
 «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

г. Хабаровск                                                                                                     09 ноября 2010г.

Время проведения: 15:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Лермонтова, д.52
 Присутствовали:

Председатель Правления:

Л.Г. Медведев

Члены Правления:
Н.С. Лихобабин

А.Б. Ковальский

А.М. Колодяжный

В.Л. Золотухин

И.А. Володин

А.В. Савин

И.П. Зенин

Председатель заседания:  Л.Г. Медведев

Секретарь:  Е.О. Семенкова
ПОВЕСТКА ДНЯ
           1. Выступление представителя аудиторской компании «Форест-аудит».

           2. Подготовка к проведению Общего собрания на 10.11.2010г. Рассмотрение повестки дня Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ».
           3. Разное.
Л.Г. Медведев – огласил повестку дня Правления НП СРО «СРСК ДВ» и предложил утвердить.

Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: Утвердить повестку дня, предложенную Л.Г. Медведевым.
Вопрос 1.  Выступление представителя аудиторской компании «Форест-аудит».

Выступил:  Директор аудиторской компании «Форест-аудит», которая представила информацию по своей компании, опыту проверки некоммерческих партнерств и примерно определила стоимость данной услуги.
Решили: Принять информацию к сведению.
Вопрос 2. Подготовка к проведению Общего собрания на 10.11.2010г. Рассмотрение повестки дня Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ».
Выступил: Л.Г. Медведев – огласил повестку дня Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ»
и предложил распределить выступающих по вопросам повестки дня, а также выбрать Председателя Общего собрания.

В.Л. Золотухин предложил кандидатуру на должность председателя Общего собрания И.А. Володина.

Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Выступили:   Л.Г. Медведев, А.А. Серов, И.А. Володин, А.М. Колодяжный, А.Б. Ковальский.

Предложены выступающие по вопросам повестки дня.

Л.Г. Медведев внес предложение поставить на голосование на Общем собрании по вопросу задолженности по членским взносам следующее решение:
1. Погасить задолженность по членским взносам до 1 января 2011г.

2. В случае непогашения задолженности с 1 января 2011г. приостановить действие свидетельств на 60 дней.

3. При условии досрочного погашения задолженности отменить решением Правления приостановление действия свидетельства.

4. При непогашении задолженности по членским взносам  в течение 60 дней исполнительному органу подготовить списки данных организаций на исключение на Очередном Общем собрании.

Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
 А.Б. Ковальский предложил внести в повестку дня вопрос: Информация о порядке выхода из членов в связи с вступлением приказа Минрегиона  № 624.

            Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Выступил:   А.А. Серов -  предложили вынести на собрание вопрос по покупке офисного здания для НП СРО «СРСК ДВ».
 Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Рассмотрены изменения в Положения об исполнительном и коллегиальном органе.

Решили: На должность председателя Общего собрания избрать И.А. Володина.

 В раздел «Разное» включить вопрос по покупке офисного здания для НП СРО «СРСК ДВ».

Внести в повестку дня вопрос: Информация о порядке выхода из членов в связи с вступлением приказа Минрегиона  № 624.

Рассмотрены предложения по  изменениям в Положения об исполнительном и коллегиальном органах.

Вопрос 3. Разное.

Внесено предложение провести корпоративное мероприятие, посвященное годовщине образования НП СРО «СРСК ДВ» с приглашением руководства строительного комплекса.
Голосование: «За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

Решили: поручить исполнительному органу организовать проведение  корпоративного мероприятия, посвященного годовщине образования НП СРО «СРСК ДВ» с учетом приглашения руководителей строительного комплекса края.

Председатель
заседания Правления НП СРО «СРСК ДВ»                                    Л.Г. Медведев

Секретарь заседания                                                                          Е.О. Семенкова